**A**ut a nobis et ab omnibus orthodoxis episcopis abominatam respuiimus. Sufficit namque nobis fides, quam sancti apostoli prædicaverunt, concilia firmauerunt, et sancti Patres consignaverunt, per quam renati et docti facti sumus, quamque doceimus, nullum augmentum in symbolo fidei, quod a synodis est firmatum, recipientes. Anathema his qui addunt, anathema qui demunt sancto mathemati, id est symbolo, quod in concilio Nicæno definitum, Constantinopolique firmatum, et in Ephesino primo, atque Chalcedone, a sanctis et orthodoxis Patribus, qui in catholica fide floruerunt, gratia sancti est Spiritus stabilitum. Hæc et his similia concordi sensu fraternitas vestra prædicando nobiscum ore et opere confitetur. Similiter autem anathematizantes omnes haereses et autores earum, ut id ipsum dicamus omnes, sicut scriptum est, et schismata nullo modo germinent in Ecclesiis Dei, quæ spirituali jaui et bis acuto sententiae gladio sunt recisa. Porro præsentem litterarum latorem fraternitati vestrae in omnibus commendamus, quoniam et mores ejus exigunt ut eum vobis nos commendare debeamus: quia manifeste vestram nobis præsentiam exhibere venerabilis ejus atque perfectio morum dignoscitur.

#### \* EXEMPLAR

*Propositionis transmissæ Constantinopolim a Theodoro sanctissimo papa Romano.*

**C**Dominus ac Salvator noster in Evangelii apostolis suis ita dixit: *Quicunque solverit unum de mandatis istis minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno cœlorum* (*Math. v.*); et alia Scriptura dicit: *Ne transferas terminos æternos, quos posuerunt patres tui* (*Prov. xxi.*). His ergo sic se habentibus, ad notitiam fraternitatis vestrae deducimus quia Pyrrhus, qui quoniam Ecclesiæ Constantinopoleos episcopatum subripuit, et instar lupi sub pretextu pastoris latitatbat, contra orthodoxam fidem, cornu bellico erecto, quardam novitatis figura compositum, et chartis a se dictatis, quosdam furtivis ac subreptitiis modis subscribere compulit sacerdotes: versute gressens, ut haereticum præsumptionis suæ dogma subreptis aliorum subscriptionibus stabiliret, et veluti novum mathema contra colendum, nobisque traditum a sanctis Patribus symbolum componere conatur. Et quoniam in Chalcedonensi concilio anathema positum est his qui addiderint vel demperint quid in fide quæ a tot Patribus est roborata, hujus rei gratia dilectionem vestram præmunire consideravimus, ut his quæ a prædicto Pyrro adversus apostolicam fidem præsumpta sunt, reprobatis, eamdem fidem, sicut et fisi sumus, retineatis, quam ex ipso lacte uberum sanctæ Ecclesie simul suscitatis, universa temerarie novitatis deliramenta desiruientes. Nos enim tam per alias litteras, quam per decretum præsentis propositionis, omnia quæ contra orthodoxam et apostolicam fidem nostram ab ejusdem Pyrri nova et temeraria vanitate introducta sunt, abominantes, simulque cum charta, quæ proposita, et in

publicis locis ab eo suspensa est, anathematizantes, A floruerunt, posteris tradita per sancta quinque con-  
volumus omnes illa sapere, id est tenere, que sancti clilia firmaverunt.  
apostoli tradiderunt et Patres qui in orthodoxa fide

## EPISTOLA II,

### AD EPISCOPOS QUI CONSECRAYERUNT PAULUM PATRIARCHAM CONSTANTINOPO- LITANUM PROPTER PYRRHUM EX PATRIARCHA.

Litteras fraternitatis vestrae, per quas nobis de promotione Pauli fratris et coepiscopi nostri significasti, suscepimus, et gavisi quidem super hujus sumus ordinatione. Sed futura moestitia huic videlicet successura, propter zizania quæ nascitura fore sperantur, animum nostrum valde concussit, nisi diligentissima manu et cautissima cura, priusquam crescant, et Dominicam messem sufficiat, extirpentur. Debuerat igitur Pyrrhus, qui sanctis Dei Ecclesiis scandalum seminavit, canonice prius animadversioni submitti, et tum prælatus frater noster Paulus sacrari: ne forte tempore aliquo de ejectione sua quamquam se putet querimoniam objecturum, quod odium sustinuerit populare, et vi pulsus libellum dederit, et suam Ecclesiam refutaverit, sicut nobis fraternitas vestra per litteras suas significavit. Facile quippe mutantur homines, et quidem aliquando ex odio ad dilectionem assurgunt, aliquando vero a dilectione in odium dilabuntur. Qua ergo pro causa, quæ dissimulari futura sunt provido non contemplantur obtutu? ne forte proveniens scandalum variis simultatibus Ecclesiam Dei discindat. Sunt capitula, quibus prædictus Pyrrhus canonice potest ab omni sacerdotali ordine pelli. Primum quidem, quia Heraclium, qui anathematizavit catholicae fidem et Patres orthodoxe sentientes, in litteris suis laudibus extulit, et per subreptionem, per quosdam sacerdotes qui subscripti erant, sophisticam quoque chartam adversus apostolicam fidem confirmare præsumpsit, et in publicis locis suspendere festinavit, quasi novam fidem et symbolum contra sanctam Chalcedonensem synodum: pœnam minime veritus æterni judicii, et anathema quod positum est in eadem Chalcedonensium synodo, quod nemo nequam sancto mathemati, id est colendo simbolo, quidquam addere vel minuere audere perirent. Predictus autem Pyrrhus nec protestatione conventus a pravitate sua recedere passus est. Ideo ergo jam memoratam chartam abominantes, et omnia quæ crebro dictus Pyrrhus contra fidem

B molitus est, anathematizantes, quin etiam nunc iterum atque iterum anathematizamus: illa tantum amplectentes quæ sancti nobis Patres in synodis tradiderunt, nihil fidei addentes, nec auferentes. Et idcirco quæ in personam prædicti Pyrrhi definierimus, in litteris quas ad jam memoratum fratrem et coepiscopum nostrum misimus, agnosceatis. Ut igitur scandalum minime futuro tempore generetur, secundum præfixum modum diligenter sacra providentia extinguere curet. Et res quidem ipsa nos magis ad tribulationem provocavit, et nascitura zizania conjecturis probabilibus informavit, quoniam per litteras vestras prædictum Pyrrhum sanctissimum nominasti. Si enim alia taceamus, et nihil omnino peccavit aut in religionem, aut in doctrinam fidei, et nec una culpa damnavit: quomobrem de propria est ejectus Ecclesia? Sed fortasse quis dixerit, generale hoc odium fecit. Sed vulgaris tumultus jus sacerdotii auferre non potest, nec odium sacro quemquam ordine denudare. Manifestæ quippe sunt canonice causæ, quæ jura sacerdotii recidere possunt. Nisi enim naturæ causa præsul extinguatur, Ecclesiam ejus alius non potest irreprehensibiliter apprehendere. Et hæc quidem non contradicentes ordinationi prædicti fratris nostri Pauli scribimus, sed vulnus latens et absconsum medente manu adaperimus, ne in vitalia viscera serpere possit, omnem immunditiam fetidæ putredinis medicinaliter exhaustientes, et quæ possunt fieri diligentia providæ incisionis penetrantes, non ut hæc flant optantes. Nam sæpe dictum fratrem nostrum in visceribus mentis nostræ complectimur et sovemus: sed ne schismata flant, fraterna providentia et affectione dilectionis terremur: quatenus episcopatu ejus manus impositio nullomodo maculetur. Denique interemptis et suffocatis schismatisbus, et fides quoque orthodoxa, quæ tot spiritualibus paradisi flororum odoribus per agricolas Christi Dei nostri, sanctos videlicet apostolos, eluxit, nullatenus aliquibus zizaniorum spinis poterit sauciari.